
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №40» 

(МБОУ «СШ №40») 

 

 

ПРИКАЗ 
04.09.2023г.                                 № 595 

 

О наставничестве  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

              В соответствии с планом работы МБОУ «СШ №40» на 2023-2024 учебный год, планом 

работы методической службы МБОУ «СШ № 40» с целью выполнения плана повышения 

профессионального уровня молодых специалистов, реализации ООП ФГОС, ФОП, СОО и 

реализации программы наставничества 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить реализацию программы наставничества в 2023-2024 учебном году. 

2. Заместителю директора по УР Мехоношиной Ю.Н. назначить наставников: 

2.1. для молодых специалистов, с целью повышения уровня профессиональной 

компетентности (приложение 1). 

2.2. для обучающихся, с целью реализации программы «Работа с одарёнными детьми 

(приложение 2). 

2.3. для студентов НВГУ, БУ Нижневартовский социально-гуманитарный колледж, с целью 

повышения профессиональных компетентности. 

3. Учителям-наставникам осуществить качественную работу по повышению уровня 

профессиональной компетентности молодых специалистов, обучающихся, студентов. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

Мехоношину Ю. Н. 

 

 

 

 

 

                               Директор       И.В. Домбровская 

 



С приказом №595 от 04.09.2023 ознакомлены: 

 

Мехоношина Ю.Н.   ________________ 

Абдрахимова С.А. __________________ 

Данилюк А.П.  _____________________ 

Кравченко Е.О. _____________________ 

Курзякова А.П. _____________________ 

 

Фисенко Е.Ю. ______________________ 

 

Мандрыка С.А. _____________________ 

 

Максунова А.В. ____________________ 

 

Васина О.А.      _____________________ 

 

Самойлова Я.В. ____________________ 

 

Писарева К.А. _____________________ 

 

Степанова В.Н. ____________________ 

 

Чернодарова А.А. __________________ 

 

Красильникова Л.А. ________________ 

 

Корнеев Д.С. ______________________ 

 

Морозов Н.С. _____________________ 

 

Вислогузова А.М. _________________ 

 

Джабраилова М.Э. ________________ 

 

Аразханова Ж.Р. __________________ 

 

Драницина Ф.Р. __________________ 

 

Буркало Л.Н. ____________________ 

 

Кнац А.В. _______________________ 

 

Колесникова Е.В. ________________ 

 

Терпугова С.С. __________________ 

 

Шевченко Н. С. _________________ 

 

Пучнина Ю.Н. ___________________ 

 



Приложение 1 

к приказу от 04.09.2023г. № 495 

 

№ 

п/п 

ФИО молодого специалиста Предмет, 

классное 

руководство 

ФИО наставника Должность 

наставника 

1.  Мандрыка Сергей Александрович Советник 

директора  

Домбровская 

Инна Викторовна  

Директор 

2.  Максунова Анастасия 

Вячеславовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Абдрахимова 

Сайта Анваровна 

Учитель 

начальных 

классов 

 

3.  Васина Олеся Андреевна Учитель 

начальных 

классов 

Кравченко 

Екатерина 

Олеговна 

Учитель 

начальных 

классов 

4.  Самойлова Яна Витальевна Учитель 

начальных 

классов 

Данилюк 

Анастасия 

Павловна 

Учитель 

начальных 

классов 

5.  Вислогузова Анастасия 

Михайловна 

Учитель 

начальных 

классов 

Кнац Аксана 

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

6.  Джабраилова Милана 

Эрзимановна 

Учитель 

начальных 

классов 

Колесникова 

Елена 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

7.  Аразханова Жанета Руслановна Учитель 

начальных 

классов 

Терпугова Софья 

Сергеевна 

Учитель 

начальных 

классов 

8.  Писарева Карина Азатовна Учитель 

английского 

языка 

 

Курзякова 

Антонина 

Петровна 

Учитель 

английского 

языка 

 

9.  Степанова Виолетта Николаевна Педагог-

психолог 

 

Фисенко Елена 

Юрьевна 

Заместитель 

директора по УР 

 

10.  Чернодарова Анастасия 

Александровна 

Учитель 

математики 

Красильникова 

Лариса 

Александровна 

Учитель 

математики 

11.  Драницина Фируза Равильевна Учитель 

английского 

языка 

Шевченко 

Надежда 

Сергеевна 

Учитель 

английского 

языка 

12.  Буркало Любовь Николаевна Учитель 

русского языка 

и литературы 

Пучнина Юлия 

Николаевна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

13.  Морозов Никита Сергеевич Учитель ОБЖ Корнеев Дмитрий 

Сергеевич 

Учитель 

физической 

культуры 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 04.09.2023г. № 495 

 

Список наставнических пар «учитель-ученик» 

 

№ Наставник 

ФИО учителя 

Наставляемый 

ФИО ученика 

Класс Образовательная 

область 

1.  Непогодина Е.А. Желтовская Стефания 1а межпредметная 

2.  Кравченко Е.О. 

 

Ермолаев Марк 1б межпредметная 

3.  Васина О.А. 

 

Константинова Надежда 1в межпредметная 

4.  Самойлова Я.В. 

 

Паздерин Антон 1г межпредметная 

5.  Двойнева Л.А. Белых Леонид 2а межпредметная 

6.  Максунова А.В. Шмаков Артём 2б межпредметная 

7.  Данилюк А.П. Шмырин Лев 2в межпредметная 

8.  Вислогузова А.М. Кошелев Иван 2г межпредметная 

9.  Терпугова С.С. Симсон Артём 3а межпредметная 

10.  Колесникова Е.В. Рыжкова Вероника 3б межпредметная 

11.  Абдрахимова С.А. Камадина Алексей 3в межпредметная 

12.  Джамброилова М.Э. Домогалов Никита 3г межпредметная 

13.  Аразханова Ж.Р. Сокушева Ангелина 3д межпредметная 

14.  Кнац А.В. Орлова Полина 4а межпредметная 

15.  Саяпина А.С. Предеина Дарья 4б межпредметная 

16.  Сабитова Е.О. Фарукшин Никита 4в межпредметная 

17.  Апалькова В.А. Агаримова Алина 4г межпредметная 

18.  Кузякова А.П. Лушпаева Ульяна 8а Иностранный язык 

19.  Дудник Е.Ю. Сомов Илья 10б биология 

20.  Сугейкина И.Г. Свайкина Мария 7б география 

21.  Шишкина Н.А. Бондарцева Карина 11б химия 

22.  Гневашева Л.Н. Свайкина Мария 7б филология 

23.  Колос Н.А. Рекрут Ксения 7г филология 

24.  Буркало Л.Н. Кашина Александра 6г филология 



25.  Боднарчук Е.В. Абрамов Данил 8в филология 

26.  Косых Н.Н. Базарбаев Эмильян 9а математика 

27.  Самарова Н.А. Лелеков Глеб 9г физика 

28.  Игнатова О.Ю. Шайхутдинова Камилла 7а обществознание 

29.  Ткач Т.С. Лашкина Алина 10а история 

30.  Суркова Е.А. Чукаева Ксения 9д история 

31.  Пучнина Ю. Н. 

 

Лушпаева Ульяна  8а литература 

32.  Бондаренко Н.А. 

 

Фомина Полина  8б английский 

33.  Семачкина Е.Н. 

 

Бикбулатова Сафия 8 МХК 

34.  Родионов А.С. 

 

Толстикова Елизавета 

 

8 Физическая культура 

35.  Корнеев Д.С. 

 

Насиров Джавидан  9 Физическая культура 

36.  Милявский Ю.В. 

 

Иванов Виталий  9 Технология  

37.  Король О.Ю. 

 

Церт Ярослав  7 Математика  

38.  Красильникова Л.А. 

 

Мамлеев Даниэль  7 Математика  

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-04T13:09:31+0500
	Домбровская Инна Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




